АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » июля 2025 г.  № 110

п. Сергино

О внесении изменений в постановление

 администрации сельского поселения Сергино

от 28.04.2017 № 66 «Об утверждении Порядка

организации сбора отработанных  ртутьсодержащих

ламп на территории сельского поселения Сергино»

На основании Постановления Правительства РФ от 28.12.2020 N

2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение

вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде", Уставом сельского поселения Сергино,

1. Внести в постановление администрации сельского поселения

Сергино от 28.04.2017 № 66 «Об утверждении Порядка  организации сбора

отработанных  ртутьсодержащих  ламп на территории сельского поселения

Сергино» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1 . Преамбулу Постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", статьями 8, 13 Федерального закона от 24.06.1998

N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановления

Правительства РФ от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил

обращения с отходами производства и потребления в части осветительных

устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение

которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда

животным, растениям и окружающей среде", в целях снижения

consultantplus://offline/ref=ADA4D999A460E2445679A8AB252983AF18EFAD681C2C8012CB6144683A3B8209D0F47458BA1B76474EK8G
consultantplus://offline/ref=ADA4D999A460E2445679A8AB252983AF18EFAD6819218012CB6144683A3B8209D0F474584BK8G
consultantplus://offline/ref=ADA4D999A460E2445679A8AB252983AF18EFAD6819218012CB6144683A3B8209D0F4745F4BKDG

неблагоприятного воздействия на здоровье населения и обеспечения

экологической безопасности при обращении с отработанными

ртутьсодержащими лампами:»

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя главы по жизнеобеспечению Копосова Романа

Александровича.

http://www.oktregion.ru/